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اصل اساسى این است. دانشمند نباید پشت اتاق مدیر معطّل بماند
مدیر باید برود درِ خانه ى دانشمند و از او درخواست کمک کند

سامانه نقشه یاب جهانى براى ایرانى ها 
مسدود شد و آینده «ویز» هم در ابهام است 

شوك گوگلمدیر باید برود  درِ خانه  دانشمند
به رانندگان آنلاین 

   صفحه 8   صفحه 7

چشمشان به کوهستان  و دستشان خالى است
فروغ فکرى
روزنامه نگار

برف امان بریده بود. زمســتان ســخت و 
سرد  ســال 95 آنچنان بر کولبران سردشتى 
رخ نشــان داد که 16نفر از آنها با بارهاى بر 
دوششان زیر آوار ریزش بهمن در بیوران علیا 
جا ماندند و چهار نفرشان جان دادند. خبرش 
هم مثل بهمن بود که آوار شد و اسم کولبران 
در بهمن ماهى که حــالا خیلى هم یادش از 
ما دور نیست براى مدتى-فقط براى مدتى- 
به صدر اخبار آمد. کســانى که سالیان سال 
است شغلشان کولبرى اســت و روزیشان از 
بارهاى روى دوششان درمى آید، دیده شدند. 
نیمه هاى بهمن همان  سال راهى روستاهاى 
مرزى  پیرانشــهر شدیم. به روســتاهایى با 
کوه هــاى ســفید یکدســت و مردهایى که 
دسته  دســته در انتظار بار بــه مرز تمرچین 
مى رفتند. هر خانه مردى داشت که پشتش 
را براى بر دوش گذاشتن کیلوکیلو بار آماده 
کرده بود و دل به کوهستان  مى زد. اما هنوز 
هم بار بر دوش گذاشتن برایشان عادى نبود؛ 
نه براى آنها که سن وســالى ازشان گذشته 
بــود و دردهاى دســت وپا و کمــر، خوراك 
هر روزه شــان شــده بود و نه بــراى جوانان 
بعضا درس خوانده اى کــه مى گفتند آینده  
کجاســت؟ آینده ما در میان کوهستان ها و 
زیر جنس هاى به مرز رسیده گم شده است. 
همه آنها خبر ریزش بهمن در سردشــت را 
شــنیده بودند. دلشــان مى لرزید که دل به 
کوهســتان هاى پربرف بزنند، اما کمر راست 
مى کردند و باز هم به هنگ مرزى پیرانشــهر 
مى رفتند تا نامشــان را آن جا پیــدا کنند و 
کارت کولبریشــان را بگیرند و بار آوردنشان 
قانونى باشــد. تا بارها نانى شود بر سفره هاى 

خالى شان؛ بى فکر به آینده.
بــرف  هنوز امــان بریده بــود. فروردین 96 
کوهســتان هاى غرب ســفیدپوش بودند و 
هنوز هم کولبران با اســب یا موتور راهشان 
بــه کوهســتان مى کشــید که خبــر آمد 
کولبران بیمه مى شــوند. تلخى مرگ چهار 
کولبر سردشــتى آن قدر زیاد بود که بعد از 
چند مــاه همچنان خبرش دست به دســت 

مى شد. رســول خضرى، نماینده پیرانشهر 
گفت که با موافقــت وزیــر کار، کولبران از 
نیمه دوم فروردین 96 بیمه تأمین اجتماعى 
مى شــوند. قرار شــد اســتارت این بیمه از 
شهرستان پیرانشهر زده  شود و بعد در سطح 
آذربایجان غربى گســترش یابــد. حتى قرار 
شــد در معابرى که باید بارها تنها از طریق 
کولبــرى حمل شــود، وســایل حمل ونقل 
موتورى یا چهارچرخه تعبیه شود تا کولبران 

ناچار به حمل بار بالغ بر 200کیلو نشوند. 
فروردین 97 صحبتى از بیمه کولبران نبود. 
دولــت تصمیم به اجراى طرح ســاماندهى 
مرزهاى اســتان و جایگزین شدن پیله ورى 
به جاى کولبرى گرفت. فضاى کســب وکار 
در این مناطق دچار تشنج شد. کار به جایى 
رســید که از اواخر فروردین ماه، کســبه و 
بازاریــان شــهرهاى بانه، مریوان، ســقز و 
جوانرود اقدام بــه بســتن مغازه هاى خود 
کردند. آنها معترض بودند که بسته شــدن 
مرزها باعث شده تا مرزنشینان و به خصوص 
کولبــران کــه درآمدشــان از ورود کالا از 
مرزهاست، دچار زیان شوند و زندگیشان به 

خطر افتاده است.
رسول خضرى، نماینده سردشت و پیرانشهر 
در مجلس گفت  حدود 75 هزار کولبر از این 
راه معاش مى کنند و حــدود 7 تا 8 میلیون 
نفــر در این مرزها کاســبى مى کنند و حالا 
زندگیشــان در خطر اســت. خطــرى که 
سال ها با آن کج دار و مریز کرده بودند، حالا 
روبه رویشــان نشســته بود. چشم درچشم 
و پنجه درپنجــه. فروردیــن 97 این گونــه 
شــروع شــد تا در ماه سوم  ســال شهریار 
حیدرى، مدیرکل امور مرزى وزارت کشــور 
بگوید چــون کولبرى یــک فعالیت موقتى 
است، بیمه آنها منتفى شــده است. حالا نه  
مى تواننــد از بیمه اى که هرگز نداشــته اند 
صحبت کنند و نه دیگر مى توانند راهشــان 
را به کوهستان هاى ســخت کج کنند و بار 
بر دوش شــوند. آنها سال هاســت منتظرند 
تا به 45هزار فرصت شــغلى که بارها از آن 
صحبت شده و در طول برنامه 5 ساله توسعه 
باید ایجاد شــود، دســت یابند. سال هاست 
چشمشــان بــه کوهســتان و دستشــان

خالى است.
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تعیین شده که خانواده او از پس پرداختش برنمى آیند. 
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روز گذشته را از آن خود کرد

با شروع جام جهانى شرط بندى هاى 
غیرقانونى فوتبال فعال شدند

میوه در بازار تهران گرفتار قیمت هاى 
عجیب و غریب شده است و بسیارى 

واسطه ها را مقصر مى دانند
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توییتر شد؟

بازى، بازى
بپا نبازى
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گفت وگو با بهمن ایزدى، فعال محیط زیستى که
براى آزادى محیط بانان زندانى تلاش مى کند

تلاش براى آزادى«وطن»  
محیط بان دربند
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رئیس کمیسیون شــوراها و امور داخلى 
کشور در مجلس گفت: طرح اصلاح 

قانون شوراهاى اسلامى در زمینه 
حضور اقلیت هــاى مذهبى در 
شوراهاى اسلامى شهر و روستا 
هفتــه آینــده تعییــن تکلیف 

مى شــود. نظــر نهایــى مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در مورد 

حضور اقلیت ها اگر مطابق مصوبه مجلس 
باشد، پس از تعیین تکلیف نهایى ابلاغ خواهد 

شد.
محمدجواد کولیوند افزود: این طرح هفته 
آینــده در مجمع عمومى مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام مطرح، بررسى و تعیین تکلیف 
مى شــود که در این زمینه به نظر مى رســد 
مجمــع تشــخیص مصوبه مجلس شــوراى 
اســلامى در مورد حضور اقلیت هاى مذهبى 

در شوراهاى شهر را تأیید کند.
وى ادامه داد: کمیسیون سیاسى 
مجمع تشــخیص نیــز مصوبه 
مجلس در این موضوع را تأیید 
کــرده، اما کمیســیون قضائى 
مجمع تشخیص مصلحت نظر 
منفى نســبت به مصوبه مجلس 
داشته است. به نقل از ایرنا، کولیوند 
افــزود: نظــر نهایى مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در مورد حضــور اقلیت ها اگر 
مطابق مصوبه مجلس باشــد، پس از تعیین 

تکلیف نهایى ابلاغ خواهد شد.
رئیــس کمیســیون امور داخلى کشــور و 
شوراها در مجلس شوراى اسلامى یادآور شد: 
«سپنتا نیکنام» نیز در صورت موافقت مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام بــا مصوبه مجلس 

مى تواند به شوراى شهر یزد بازگردد.

توزیع آخرین قســمت سریال 
فراوانى  واکنش هاى  با  شهرزاد 
مواجه شد؛ شــاید بشود گفت 
جالب تریــن واکنش ها متعلق 
اســت به طرفــداران یکى از 
شخصیت هاى اصلى سریال، قباد 
که نام خودشان را هم «قبادى ها» 
گذاشته اند و به این که بعد از سه  
سال «تنهاترین و مظلوم ترین» 
کاراکتر این ســریال در آخرین 
قســمت کشته شــده است، 

اعتراض دارند

   صفحه 15

خ�� آخر کمیسیون قضائى مخالف است

کمیسیون سیاسى مجمع
حضور سپنتا نیکنام را تأیید کرد 

رئیسى
دانشگاه هنر رضوى تاسیس مى کند 

تولیت آستان قدس رضوى گفت: آستان 
قدس  رضوى تاسیس و فعال کردن موسسه 
هنرى با حضور هنرمندان متعهد و فرهیخته 
را یکى از ماموریت هاى خــود مى داند. باید 
بسترى فراهم شود تا تمام هنرمندان دلداده 
به حضرت رضــا(ع) بتواننــد آثار فرهنگى 
و هنرى خــود را در جــوار بــارگاه نورانى 

ثامن الحجج(ع)  به ظهور و بروز برسانند. 
به  گــزارش روابط عمومى آســتان قدس  
حجت الاسلام والمســلمین  رضــوى، 
سیدابراهیم رئیســى در دیدار با جمعى از 
هنرمندان در تالار ولایت حرم مطهر رضوى، 
اظهار کــرد:  به دنبال فعال کردن دانشــگاه 
هنر رضوى در مشــهد مقدس هستیم؛ در 
کشور دانشگاه هاى هنر بسیارى وجود دارد 
اما دانشگاه هنر با پســوند رضوى اقتضائات 
و الزاماتــى دارد که این دانشــگاه باید از آن 
برخوردار باشــد. وى افزود: در نخستین گام 
نســبت به تشکیل رشــته هنر در دانشگاه 

بین المللى امام رضا(ع) تأکید داریم.

ارتش آزاد سوریه
در تدارك حمله شیمیایى است

ســخنگوى وزارت دفاع روســیه گفت: 
تروریســت هاى «ارتش آزاد ســوریه» به 
کمک نیروهاى اطلاعاتــى آمریکا در حال 
تدارك حمله شیمیایى جدید براى توجیه 
حمله دوباره به ســوریه هستند. به  گزارش 
خبرگزارى تاس روسیه، «ایگور کوناشنکوف» 
افزود: آنان در حال طرح ریزى فتنه جدیدى با 
استفاده از گاز کلر در استان دیرالزور سوریه 
هســتند تا بهانه جدیدى به دست ائتلاف 
آمریکایى براى حمله به مواضع دولتى سوریه 
بدهند. وى توضیح داد: براساس اطلاعات به 
دست آمده از ســه کانال مستقل در سوریه، 
گروهى موســوم به «ارتش آزاد سوریه» به 
کمک نیروهاى عملیــات ویژه آمریکایى در 
حال طراحى این نقشــه است. کوناشنکوف 
تأکید کرد: وزارت دفاع روســیه مانند قبل و 
بار دیگر نسبت به چنین اقدامات و طرح هایى 
که باعث بى ثبات شــدن اوضاع در ســوریه 

مى شود، هشدار مى دهد.

به قباد رحم مى کردید، نامردها


